СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

от 23 июня 2020 г. № 50/2020 – 714

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 04.12.2013 № 20/2013-301 «Об утверждении Положения об Управлении архитектуры, городского строительства и землепользования администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар»»

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33, п. 4 статьи 48 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 04.12.2013 № 20/2013-301 «Об утверждении Положения об Управлении архитектуры, городского строительства и землепользования администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар»» следующие изменения:
в приложении к решению:
1.1. Пункт 3.38 изложить в следующей редакции:
«3.38. Готовит проекты постановлений администрации МО ГО «Сыктывкар» по вопросам изъятия и предоставления земельных участков в собственность бесплатно или в постоянное (бессрочное) пользование;».
1.2. Пункты 3.40, 3.41, 3.43 исключить.
1.3. Пункт 3.42 считать пунктом 3.40 соответственно.
1.4. Пункты 3.44-3.58 считать пунктами 3.41-3.55 соответственно.
1.5. В пунктах 3.50, 3.52, 5.3, подпункте 6.4.7 пункта 6.4 слова «заместителем главы администрации МО ГО «Сыктывкар» заменить словами «заместителем руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар».
1.6. Пункт 4.4 исключить.
1.7. Пункты 4.5-4.7 считать пунктами 4.4-4.6 соответственно.
1.8. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Структура и штатное расписание Управления утверждаются начальником Управления по согласованию с заместителем руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар», курирующим деятельность Управления и главой МО ГО «Сыктывкар» - руководителем администрации.».
1.9. Пункт 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1. Управление возглавляет начальник Управления, назначаемый и освобождаемый от должности главой МО ГО «Сыктывкар» - руководителем администрации по представлению заместителя руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар», курирующего деятельность Управления.».
1.10. В пункте 6.4:
1.10.1. Подпункт 6.4.3 изложить в следующей редакции:
«6.4.3. Предоставляет на согласование главе МО ГО «Сыктывкар» - руководителю администрации и заместителю руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар», курирующему деятельность Управления, структуру и штатное расписание Управления.».
1.10.2. В подпункте 6.4.6 слова «главой администрации МО ГО «Сыктывкар» заменить словами «главой МО ГО «Сыктывкар» - руководителем администрации».
1.10.3. В подпункте 6.4.12 слова «главе администрации МО ГО «Сыктывкар» заменить словами «главе МО ГО «Сыктывкар» - руководителю администрации».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2020 года.

Глава МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации                                                             Н.С. Хозяинова

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар»                                                                           А.Ф. Дю

image1.png
I
& 4

i